10
3

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	НУРАС ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ
«11» ноября   2019 № 68
Нурас сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» ноября  2019 № 68
село Калинино

Об утверждении перечня муниципальных программ, подлежащих разработке на 2020-2025 годы и паспортов муниципальных программ
В соответствии с  Федеральным законом от 07 мая 2013 г. N 104-ФЗ "О  внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»

администрация Калининского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень муниципальных программ, подлежащих разработке на 2020-2025 годы (приложение 1).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Калининского сельского поселения от 15.12.2014 г. №115 «Об утверждении перечня муниципальных программ, подлежащих разработке на 2014-2020 годы и паспортов муниципальных программ».
Глава  Калининского

сельского  поселения

                                                      А.Н.Константинова
Приложение №1
 к   постановлению   администрации
Калининского сельского поселения
 от 11.11.2019  № 68
П Е РЕ Ч Е Н Ь

Муниципальных программ Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Подпрограммы (основные направления реализации) муниципальной программы Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

	1
	Развитие потенциала муниципального управления Калининского сельского поселения на 2020-2036 годы
	Администрация Калининского сельского поселения

	2
	« Управление  общественными финансами и муниципальным долгом Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики» на 2020-2036 годы
	Администрация Калининского сельского поселения
	Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета  Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»;

	3
	Повышение  безопасности  жизнедеятельности населения и территории Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2020-2036 годы
	Администрация Калининского сельского поселения
	Защита населения и территорий от чрезвычайного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах на территории Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

	4
	Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики» на 2020-2036 годы
	Администрация Калининского сельского поселения
	«Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»

	5
	«Развитие культуры и туризма в  Калининском сельском поселении Вурнарского  района Чувашской Республики» на 2020-20365 годы
	Администрация Калининского сельского поселения
	«Развитие культуры в  Калининском сельском поселении Вурнарского  района Чувашской Республики»

	6
	«Развитие физической культуры и массового спорта  в Калининском  сельском поселении Вурнарского района Чувашской Республики» на 2020-2036 годы
	Администрация Калининского сельского поселения
	«Развитие физической культуры и массового спорта  в Калининском  сельском поселении Вурнарского района Чувашской Республики»

	7
	«Развитие транспортной системы Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики» на 2020-2036 годы
	Администрация Калининского сельского поселения
	« Безопасные и качественные автомобильные дороги»

	8
	Развитие земельных и имущественных отношений Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики» на 2020-2036 годы
	Администрация Калининского сельского поселения
	Управление муниципальным имуществом

	9
	Формирование современной городской среды Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики» на 2020-2036 годы
	Администрация Калининского сельского поселения
	Благоустройство дворовых и общественных территорий

	10
	Социальная поддержка граждан Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики» на 2020-2036 годы
	Администрация Калининского сельского поселения
	Социальная защита населения Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

10